

Ordentliche Hauptversammlung der flatexDEGIRO AG vom 17. Mai 2022

Ergänzende Angaben zu der zur Wahl als weiteres Mitglied des Aufsichtsrats vorgeschlagenen Kandidatin, insbesondere Lebenslauf der Kandidatin sowie Angaben nach § 125 Abs. 1 S. 5 AktG

Frau Aygül Özkan

Jahrgang: 1971

Wohnhaft in: Hamburg

Nationalität: Deutsch

Vorgeschlagene Erstbestellung: 2022

Aktuelle Tätigkeit: Rechtsanwältin und Geschäftsführerin Zentraler Immobilien Ausschuss (ZIA) e.V.



Lebenslauf:

Nach Abschluss ihres Jurastudiums in Hamburg 1995 und des Rechtreferendariats in Niedersachsen mit dem zweiten juristischen Staatsexamen Ende 1997 war Frau Özkan von 1998 bis 2005 in diversen Managementfunktionen bei der Deutsche Telekom AG tätig.

Von 2005 bis 2010 war sie für die TNT Post Regioservice GmbH die Niederlassungsleiterin für Norddeutschland und baute für das niederländische Unternehmen eine neue Einheit (TNT-Post Niederlassung Hamburg) in einem Wettbewerbsmarkt auf.

In den Jahren 2014 bis 2020 war sie Mitglied der Management Group Germany und Geschäftsführerin der PCC Services GmbH der Deutschen Bank (zuvor firmierend unter: DB Kredit Service GmbH). Zuvor war Aygül Özkan Ministerin für Soziales, Frauen, Familie, Gesundheit, Bau und Integration in Niedersachsen (2010-2013) und im Jahr 2014 Abgeordnete im Niedersächsischen Landtag.

Aktuell ist Aygül Özkan Geschäftsführerin bei Zentraler Immobilien Ausschuss (ZIA) e.V. und vertritt den Spitzenverband der Immobilienwirtschaft in den unterschiedlichsten politischen und wirtschaftsorientierten Gremien. Seit 2022 ist Aygül Özkan Mitglied des Aufsichtsrats der flatexDEGIRO Bank AG.

Frau Özkan ist zudem nach wie vor als zugelassene Rechtsanwältin tätig.

Beruflicher Werdegang:

- seit 2020 Geschäftsführerin Zentraler Immobilien Ausschuss (ZIA) e.V.
- 2014 – 2020 Deutsche Bank Kredit Service GmbH (ab 2016 firmierend unter: PCC Services GmbH der Deutschen Bank), Geschäftsführerin/Mitglied der Management Group Germany
- 2014 Abgeordnete im Niedersächsischen Landtag

- 2010 – 2013 Ministerin für Soziales, Frauen, Familie, Gesundheit, Bau und Integration in Niedersachsen
- 2008 – 2010 Abgeordnete der Hamburgischen Bürgerschaft / Vorsitzende des Wirtschaftsausschusses
- 2005 – 2010 Niederlassungsleiterin bei TNT Post Regioservice GmbH, Niederlassung Hamburg
- 2004 – 2005 Leiterin Geschäftskundenvertrieb bei Deutsche Telekom AG
- 1998 – 2003 Deutsche Telekom AG, ab 1999 Key Account Managerin, Geschäftsbereich Regulierung/Wholesale

Ausbildung:

- 1997 Zweites juristisches Staatsexamen
- 1995 Abschluss des Studiums der Rechtswissenschaften an der Universität Hamburg mit dem ersten juristischen Staatsexamen

Mitgliedschaften in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten:

- Mitglied des Aufsichtsrats der flatexDEGIRO Bank AG, Frankfurt am Main (nicht börsennotiert)

Mitgliedschaften in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

- Mitglied des Beirats der Privatbank Donner & Reuschel Aktiengesellschaft, Hamburg (nicht börsennotiert)

Der Aufsichtsrat betrachtet Frau Aygül Özkan als unabhängig.

Abgesehen von der Mitgliedschaft im Aufsichtsrat der flatexDEGIRO Bank AG bestehen nach Einschätzung des Aufsichtsrats keine für die Wahlentscheidung eines objektiv urteilenden Aktionärs maßgebenden persönlichen oder geschäftlichen Beziehungen zwischen Frau Aygül Özkan einerseits und der flatexDEGIRO AG, deren Konzernunternehmen oder den Organen der flatexDEGIRO AG oder einem direkt oder indirekt mit mehr als 10 Prozent der stimmberechtigten Aktien an der flatexDEGIRO AG beteiligten Aktionär andererseits.

Der Aufsichtsrat hat sich bei der vorgeschlagenen Kandidatin zudem vergewissert, dass ihr für die Wahrnehmung ihrer Aufgaben als Aufsichtsratsmitglied der flatexDEGIRO AG genügend Zeit zur Verfügung steht.